
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

  
Quilmes,  2 de diciembre de 2013 

 

VISTO: la Resolución (CS) Nº: 407/13, Res CD CyT Nº 107/09 y CD CyT Nº 

123/10 

 

CONSIDERANDO:  

Que por la resolución CS Nº 407/13 se aprobó el calendario Académico 

correspondiente al Ciclo lectivo 2014. 

Que por la resolución 107/09 y su modificatoria Nº 123/10, se establecieron 

pautas para el diseño de la oferta académica.  

Que el Coordinador de la Licenciatura en Bioinformática, Dr. Pablo Daniel 

Ghiringhelli  elevó la oferta correspondiente al año lectivo 2014. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del Consejo 

Departamental, ha dictaminado con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º:  Aprobar la Oferta Académica del Ciclo Lectivo 2014 de la 

Licenciatura en Bioinformática, de acuerdo al Anexo que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº: 190/13 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
Carrera: Licencia en Bioinformática 
Período: Segundo cuatrimestre 2014 
 

Área Núcleo  Nombre Asignatura Días y Horarios 2014 Docente/s (Apellido y nombre 
completo) Cupo 

Matem. Básico Análisis Matemático I mañana   35 N - 5 X 

Matem. Básico Análisis Matemático I tarde   35 N - 5 X 

Matem. Básico Análisis Matemático I n oche   35 N - 5 X 

Matem. Básico Análisis Matemático I noche   35 N - 5 X 

Matem. Básico Algebra y Geometría Analítica mañana   35 N - 5 X 

Matem. Básico Algebra y Geometría Analítica tarde   35 N - 5 X 

Matem. Básico Algebra y Geometría Analítica n oche   35 N - 5 X 

Matem. Básico Algebra y Geometría Analítica noche   35 N - 5 X 

Biol. Cel. y Mol. Básico Biología General mañana   35 N - 5 X 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Biol. Cel. y Mol. Básico Biología General tarde   35 N - 5 X 

Biol. Cel. y Mol. Básico Biología General n oche   35 N - 5 X 

Biol. Cel. y Mol. Básico Biología General noche   35 N - 5 X 

Qca. Básico Química I mañana   35 N - 5 X 

Qca. Básico Química I tarde   35 N - 5 X 

Qca. Básico Química I n oche   35 N - 5 X 

Qca. Básico Química I noche   35 N - 5 X 

 
 

 
 


